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Najlepszy folk Europy jest w Beskidach - piosenka "Groniczek" kwintetu smyczkowego Wołosi &
Lasoniowie zdobyła miano najlepszej folkowej piosenki w Europie podczas konkursu Svetozar Stracina
Grand Prix 2011 w Bratysławie. Kompozycja "Groniczek" pokonała pozostałych 56 nagrań z 22 krajów
Europy i została uznana za najciekawszą przez 15 osobowe, międzynarodowe jury.

Konkurs Svetozar Stracina został zainicjowany przez Radio Słowackie (Slovenský Rozhlas) i jest organizowany w
Bratysławie od 2003 roku. Jury tworzy piętnastu przedstawicieli rozgłośni publicznych, którzy należą do grupy
zajmującej się folkiem i muzyką tradycyjną w Europejskiej Unii Nadawców. Polskę, w tym gronie reprezentował
dziennikarz Programu 2 Polskiego Radia – Kuba Borysiak. 25 marca 2011 Wołosi i Lasoniowie zdobyli nagrodę Grand
Prix "Svetozar Stracina" na International Folk Competition organizowanym przez Europejską Unię Nadawców EBU
za utwór "Zmierzch" (pod roboczym tytułem "Groniczek").

Zespół Wołosi i Lasoniowie tworzy pięciu muzyków wywodzących się zarówno ze środowiska muzyków klasycznych
(bracia Lasoniowie), jak i artystów ludowych z Beskidu Śląskiego (Wołosi). Muzyczny projekt, który powstał jako
efekt spotkania muzyków klasycznych - Krzysztofa i Stanisława Lasoniów - z muzykami ludowymi z kapeli Wałasi.
Pod szyldem Wałasi i Lasoniowie nagrali dwie płyty: "Wołanie" (2007) i "Maj" (2009). Od 2010 r. właśnie jako Wołosi
i Lasoniowie (bez Zbigniewa Wałacha, lidera Wałachów) zespół gra w składzie: Zbigniew Michałek - skrzypce, Jan
Kaczmarzyk - altówka, gajdy, Robert Waszut - kontrabas, Krzysztof Lasoń - skrzypce, Stanisław Lasoń - wiolonczela.

- Zespół Wołosi i Lasoniowie to improwizujący kwintet smyczkowy, który swoje niezwykle
charakterystyczne brzmienie zawdzięcza współpracy muzyków klasycznych z ludowymi. Efekt końcowy
nie mieści się jednak w kategorii popularnej muzyki folk. Jest on znacznie bliższy chopinowskiej idei
nadania muzyce tradycyjnej znamion sztuki wysokiej - charakteryzują siebie muzycy na oficjalnej stronie
internetowej.

Niezwykłość i innowacyjność potwierdzają liczne nagrody na prawie wszystkich polskich konkursach i festiwalach
muzyki etnicznej, m.in. ubiegłoroczne Grand Prix, nagroda im. Czesława Niemena oraz nagroda publiczności "Burza
Braw" na festiwalu Polskiego Radia "Nowa Tradycja", Za swą działalność na rzecz popularyzacji folkloru, Jan
Kaczmarzyk został uhonorowany prestiżową nagrodą Oskara Kolberga. Urok tej muzyki dostrzegła nawet sama
Królowa Belgii Paola, powierzając "Wołochom i Lasoniom" wykonanie oprawy muzycznej uroczystości swojej 50-tej
rocznicy ślubu za zamku Laeken w Brukseli. Zespół koncertował ponadto w całej niemal Europie, Maroko, Indiach,
Nepalu i Cejlonie. Grupa będzie reprezentować Polskie Radio na 32. Festiwalu Folkowym EBU w Chorwacji w
czerwcu br.

Posłuchaj utworu "od Morawy deszcz idzie"




	Piosenka ''Groniczek'' grupy Wołosi & Lasoniowie najlepszą piosenką folkową w Europie

